



العدد: ق.م.خ / ٢٥٦١  
التاريخ: 2024/8/28

الى: هيئة الاوراق المالية

م/بيانات مالية

يهدىكم مصرفنا أطيب التحيات....

نرفق لحضراتكم البيانات المالية لمصرف المشرق العربي الاسلامي للفصل الثاني لغاية 2024/6/30  
مع التقدير ..

احمد نجم عبد  
المدير المفوض

سجى غازي رشيد  
المدير المالي

اسرار عبدالحسين محمد  
م.المدير المفوض



قائمة التدفقات النقدية كما في 2024/6/30  
المبالغ بالالف الدنانير

30/06/2023	30/06/2024	البيان
		<b>الانشطة التشغيلية</b>
1,944,383	11,495,067	ربح الفترة قبل الضريبة
		<b>تعديلات لبنود غير نقدية</b>
	614,221	استهلاكات وإطفاءات
	135,122	تخصيصات متنوعة
(612,198)	-	مخصص ضريبة الدخل / استقطاع مباشر
1,332,185	12,244,410	التدفق النقدي المستخدم في الانشطة التشغيلية قبل التغير في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
		<b>التغير في الموجودات والمطلوبات</b>
(10,513,552)	(4,880,785)	تمويلات اسلامية / صافي
518,946	489,924	موجودات اخرى
24,756,039	31,431,725	ودائع عملاء
557,862	(867,890)	حسابات ذات الطبيعة الجارية
4,864,827	369,428	تأمينات نقدية
754,501	(251,015)	تخصيصات متنوعة
(177,404)	3,707,661	مطلوبات اخرى
20,781,219	42,243,458	صافي التدفق النقدي من (المستخدم في) الانشطة التشغيلية قبل الضريبة
-	(2,254,690)	الضريبة المدفوعة
22,113,404	39,988,768	صافي التدفق النقدي من الانشطة التشغيلية
		<b>الانشط الاستثمارية</b>
(6,930,000)	-	استثمار في الشركات
(336,966)	(318,132)	شراء ممتلكات ومعدات
-	-	شراء اراضي
-	-	بيع ممتلكات
(251,981)	(327,383)	مشروعات تحت التنفيذ
(411,706)	(401,760)	موجودات غير ملموسة
7,930,653	(1,047,275)	صافي التدفق النقدي من (المستخدم في) الانشطة الاستثمارية
		<b>الانشطة التمويلية</b>
994,072	(2,223,396)	قرض البنك المركزي العراقي
-	(100,000)	تسويات على الارباح المحتجزة
994,072	(2,323,396)	صافي التدفق النقدي من الانشطة التمويلية
15,176,823	36,618,097	الزيادة في النقد وما يعادله
182,538,564	200,089,056	النقد وما يعادله كما في بداية الفترة
197,715,387	236,707,153	النقد وما يعادله كما في نهاية الفترة

احمد نجم عبد  
المدير المفوض

سجى غازي رشيد  
المدير المالي

السيدان شبيبا التميمين  
معاون مدير المفوض



قائمة المركز المالي كما في 30/6/2024  
المبالغ بالالف الدنانير

31/12/2023	30/06/2024	البيان
		<b>الموجودات</b>
200,002,501	236,707,153	نقد وارصدة لدى البنك المركزي العراقي
86,555	-	المسكوكات اذهبية
34,879,474	34,879,474	استثمارات
120,055,529	124,936,314	تمويلات إسلامية
17,480,728	17,435,654	موجودات ثابتة/ممتلكات ومعدات
2,494,061	2,895,821	نفقات ايرادية موجلة غير ملموسة
5,805,302	6,132,685	مشروعات تحت التنفيذ
20,756,079	20,266,155	الموجودات الأخرى
401,560,229	443,253,256	<b>اجمالي الموجودات</b>
		<b>المطلوبات وحقوق الملكية</b>
47,361,142	77,924,977	ودائع العملاء وذات الطبيعة الجارية
46,139,679	43,916,283	قرض البنك المركزي العراقي/ مبادرة
29,160,160	29,529,588	التأمينات المقبوضة
1,503,405	1,638,527	تخصيصات متنوعة
2,254,690	-	مخصص ضريبة الدخل
11,149,951	14,857,612	المطلوبات الأخرى
137,569,027	167,866,987	<b>مجموع المطلوبات</b>
		<b>حقوق الملكية</b>
250,000,000	250,000,000	راس المال المدفوع
936,252	936,252	احتياطي الزامي
14,863,254	25,897,321	ارباح مدورة
(1,808,304)	(1,447,304)	خسارة مدورة
263,991,202	275,386,269	<b>صافي حقوق الملكية</b>
401,560,229	443,253,256	<b>اجمالي المطلوبات وحقوق الملكية</b>

الم  
احمد نجم عبد  
المدير المفوض

اسرار هبيدا الحسيني  
معاون مدير المفوض



سجى غازي رشيد  
مدير القسم المالي



حساب الأرباح والخسائر  
للفترة من 1/1/2024 ولغاية 30/6/2024

المبلغ بالالف الدنانير				البيان
01/01/2023 لغاية 30/6/2023	01/01/2024 لغاية 30/6/2024	01/04/2023 لغاية 30/6/2023	01/04/2024 لغاية 30/6/2024	
				إيرادات التشغيل
931,089	378,231	587,026	16,122	إيرادات الصيرفة الاسلامية
5,515,792	12,639,263	2,814,750	3,896,927	إيرادات الرسوم والعمولات - صافي
1,055,135	3,712,671	639,243	3,686,932	إيرادات بيع وشراء العملات الاجنبية
-	646,288	-	259,507	إيراد نافذة مزاد العملة الاجنبية
-	-	-	-	الإيرادات الأخرى
7,502,016	17,376,453	4,041,019	7,859,488	إجمالي إيرادات التشغيل
				المصاريف التشغيلية
777,408	1,175,843	398,661	591,189	تكاليف الموظفين
-	-	-	-	مخصص تدني الائتمان النقدي
2,882,350	2,079,943	2,426,886	1,874,341	مصروفات العمليات المصرفية
1,114,171	1,522,392	623,040	736,036	مصاريف عمومية وإدارية
-	614,221	-	320,996	استهلاكات وإطفاءات
783,704	488,987	609,566	240,616	المصروفات التحويلية
5,557,633	5,881,386	4,058,153	3,763,178	إجمالي المصاريف التشغيلية
1,944,383	11,495,067	(17,134)	4,096,310	أرباح الفترة قبل ضريبة
-	-	-	-	ضريبة الدخل
1,944,383	11,495,067	(17,134)	4,096,310	أرباح الفترة بعد ضريبة
-	-	-	-	بنود الدخل الشامل الآخر للفترة
1,944,383	11,495,067	(17,134)	4,096,310	إجمالي الدخل الشامل للفترة

السيد / شيبدا الحسين محاسب  
معاون مدير المفوض  
4 1

احمد نجم عبد  
المدير المفوض

سجى غازي رشيد  
المدير المالي